
令和５年１０月２６日

保護者の皆様

江別市立大麻泉小学校

校 長 蛯 谷 俊 明

４年生及び５年生の学年閉鎖のお知らせ

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、感染症予防のため、この間児童への指導に努めて参りましたが、本日、インフル

エンザ及び発熱症状による児童の欠席が、４・５年生全体で２０％を超えました。

つきましては、罹患している子どもの早期完治と感染拡大を防ぐ目的から、学校医並び

に関係機関と協議した結果、下記の通りの措置を講ずることとなりました。

各家庭におかれましては十分に警戒するとともに、うがい・手洗い等を行い、不要不急

の外出は控えるなど、なお一層の健康管理に努めるようお願いいたします。

記

１．４年生・５年生の学年閉鎖に係る措置

（１）次の期間を学年閉鎖とします。

① 閉鎖期間 １０月２６日（木）午後 ～ １０月３０日（月）

② 対応

・発熱等、インフルエンザ発症の疑いがある場合は医師の診察を受け、完治に

努めてください。

・安静のための措置です。元気な場合でも、学年閉鎖の期間中は、外出を控え

てください。

・学級閉鎖の期間中に医療機関で診察を受け、インフルエンザの診断が出た場

合は、学校まで連絡をお願いします。

・保護者不在時の対応を十分に話し合っていただき、児童が安全に過ごせるよ

うに配慮をお願いいたします。

２．全家庭へのお願い

（１）人が多く集まるところへは行かないように努めてください。

（２）症状のある場合は医療機関で診察を受けてください。また、インフルエンザの診

断がない場合でも、体調がすぐれない場合は、十分な休養をとるようにしてくだ

さい。

（３）マスクの着用やうがい・手洗いをこまめにすることを心がけて下さい。

３．２８日（土）の学習発表会について

各家庭でご都合をつけていただいたと思いますが、４年生と５年生につきまして

は、１１月２日（木）に延期します。

１１月２日（木） １４：００～ ４年生の発表

１４：３５～ ５年生の発表

一人でも多くの児童が保護者の皆様の前で発表できるよう、このような対応といた

しました。何卒よろしくお願いいたします。


